

**Protokół VI/ 15**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku**  
**odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku**  
**w dniu 23 lutego 2015 r.**

Uczestniczący w Sesji :

1. Jan Labus – Burmistrz Ozimka
2. Jarosław Wita – Zastępca Burmistrza
3. Maria Błahuta – Skarbnik Gminy
4. Barbara Durkalec – Sekretarz Gminy
5. Marek Pakura - Radca Prawny

oraz przybyli goście według załączonej listy.

**Ad. I. Otwarcie obrad Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad**

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz otworzył VI Sesję Rady Miejskiej. Stwierdził iż, na Sesji na stan 15 było obecnych 13 radnych, co stanowi 86,66 % frekwencji, a zarazem stanowi quorum do podejmowania uchwał :

Obowiązki sekretarza sprawował Radny **Leszek Jaremko**.

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz poinformował, iż porządek obrad sesji radni otrzymali wraz z zawiadomieniem.

Na końcu zadał pytanie, czy do porządku obrad są jakieś inne uwagi lub propozycje?

*Głos w temacie zabrał Radny J. Wiesbach, Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz, Radca Prawny M. Pakura.*

**Porządek obrad :**

- I. Otwarcie obrad Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Interpelacje Radnych
- III. Podjęcie uchwał :
  1. w sprawie opracowania planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2015 (*projekt uchwały, druk nr 1*);
  2. w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ozimek na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, przyznania każdemu kryterium określonej liczby punktów oraz określenia dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów (*projekt uchwały, druk nr 2*);
  3. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości na terenie Gminy Ozimek oraz ustalenia stawki tej opłaty (*projekt uchwały, druk nr 3*);
  4. w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ozimek” (*projekt uchwały, druk nr 4*);
  5. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok (*projekt uchwały, druk nr 5*);
  6. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej (*projekt uchwały, druk nr 6*);

### **Pkt III.2.**

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ozimek na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, przyznania każdemu kryterium określonej liczby punktów oraz określenia dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów (*projekt uchwały, druk nr 2*);

Przewodniczący Rady K. Kleszcz poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały.

*Nikt nie zabrał głosu.*

**Rada Miejska w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr VI/17/15 w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ozimek na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, przyznania każdemu kryterium określonej liczby punktów oraz określenia dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów – 13 głosów „za”**

### **Pkt III.3.**

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości na terenie Gminy Ozimek oraz ustalenia stawki tej opłaty (*projekt uchwały, druk nr 3*);

Przewodniczący Rady K. Kleszcz poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały.

*Głos w temacie zabrał radny Powiatu Opolskiego A. Gryc, Skarbnik Gminy M. Błahuta.*

**Rada Miejska w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr VI/18/15 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości na terenie Gminy Ozimek oraz ustalenia stawki tej opłaty – 13 głosów „za”**

### **Pkt III.4.**

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ozimek” (*projekt uchwały, druk nr 4*) wraz z *autopoprawką*.

Przewodniczący Rady K. Kleszcz poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

*Nikt nie zabrał głosu.*

**Rada Miejska w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr VI/19/15 w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ozimek” wraz z autopoprawką – jednogłośnie 13 głosów „za”**

#### **Ad. IV. Ocena działalności Domu Kultury oraz funkcjonowania bibliotek**

Przewodniczący Rady K. Kleszcz poinformował, iż **Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Rewizyjna** zapoznały się z materiałami dotyczącymi działalności Domu Kultury oraz funkcjonowania bibliotek natomiast **Komisja Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetowo - Gospodarcza** wypracowały stanowisko w wyżej wspomnianym temacie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej przedstawiła Radzie wspólne stanowisko.

**Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie wspólne stanowisko Komisji Oświaty Sportu i Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetowo - Gospodarczej dotyczące działalności Domu Kultury oraz funkcjonowania bibliotek wraz z zawartymi w nim wnioskami jako stanowisko Rady – 13 głosów „za”**

#### **Ad. V. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych i remontu Domu Kultury**

Przewodniczący Rady K. Kleszcz poinformował, iż **Komisje Budżetowo - Gospodarcza oraz Rewizyjna** zapoznały się z materiałami dotyczącymi realizacji zadań inwestycyjnych i remontu Domu Kultury natomiast **Komisja Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej oraz Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej** wypracowały stanowisko w wyżej wspomnianym temacie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej przedstawiła Radzie wspólne stanowisko.

Głos w dyskusji zabrali radny J. Wiesbach, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej M. Wolicka- Mazurkiewicz, radny Z. Olbryt, Z-ca Burmistrza J. Wita, Dyrektor Domu Kultury H. Gruszka,

Radny J. Wiesbach zgłosił wniosek aby wykreślić w stanowisku komisji zapis o wyłączeniu balkonu, źle otwierających się drzwiach oraz braku oznakowania p.poż.

Dalszy głos w dyskusji zabrał radny M. Sklorz, Z-ca Burmistrza J. Wita, Dyrektor Domu Kultury H. Gruszka.

Radny J. Wiesbach wycofał wcześniej zgłoszony wniosek. Jednocześnie zgłaszając wniosek o wykreślenie w stanowisku komisji zapisu o źle otwierających się drzwiach przeciwpożarowych.

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania nie przyjęła wniosku zgłoszonego przez radnego J. Wiesbacha- 4 głosy „za” przy 5 głosach „przeciwnych” oraz 4 głosach „wstrzymujących się”**

**Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów wspólne stanowisko Komisji Oświaty Sportu i Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetowo - Gospodarczej dotyczące realizacji zadań inwestycyjnych i remontu Domu Kultury wraz z zawartymi wnioskami jako stanowisko Rady – 11 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku K. Kleszcz zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu z Sesji Nadzwyczajnej z dnia 5 lutego 2015 r.

*Nikt nie zgłosił uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie protokół Nr V/15 z Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Ozimku odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku w dniu 5 lutego 2015 r. – 13 głosów „za”**

#### Ad. IX.

#### Sprawy różne i organizacyjne

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz :

- ✦ poinformował, iż wpływają oferty szkoleń dla Radnych – do wglądu w Referacie Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych.
- ✦ 4 lutego 2015 r. wpłynęło pismo Ministra Edukacji Narodowej odnośnie ewentualnej likwidacji szkół - do wglądu w Referacie Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych.
- ✦ 11 lutego 2015 r. wpłynęło sprawozdanie Burmistrza Ozimka za rok 2014 r. z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Ozimek – do wglądu w Referacie Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych.
- ✦ 19 lutego 2015 r. wpłynęło pismo mieszkańców Krasiejowa z prośbą o zajęcie się sprawą wykonania utwardzenia drogi gminnej ul. Myślinki w Krasiejowie – które odczytał. Dodał, iż pismo zostanie przekazane Radcy Prawnemu celem wydania opinii czy pismo to nosi znamiona wniosku i czy Rada Miejska jest właściwym organem do jego rozpatrzenia. Głos w temacie zabrali: mieszkańcy ul. Myślinki w Krasiejowie, radna A. Koczur, radny P. Bąk, Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz, Burmistrz Ozimka J. Labus.
- ✦ poinformował, iż do tej pory Rada Miejska w Ozimku wyrażała zgodę aby pliki audio były utrwalane i dostępne na serwerze przez jeden rok (Biuletyn Informacji Publicznej), a następnie przenoszone do archiwum w postaci nośników. W związku z czym zapytał, czy obecna Rada podtrzymuje takie samo stanowisko czy ma jakieś inne propozycje?  
**Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie wyraziła zgodę, aby pliki audio były utrwalane i dostępne na serwerze przez jeden rok (Biuletyn Informacji Publicznej), a następnie przenoszone do archiwum w postaci nośników – 13 głosów „za”**
- ✦ przypomniał, iż zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Ozimku Nr XXI/205/12 z dnia 26 czerwca 2012 r. do 30 marca 2015 r. można składać wnioski o przyznanie nagród za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.  
Dodał, iż wnioski o przyznanie nagród składać mogą:
  - Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej,
  - instytucje kultury,
  - organizacje pozarządowe,
  - związki i stowarzyszenia zawodowe twórców kultury,
  - jednostki organizacyjne, których zakres merytoryczny obejmuje zadania w dziedzinie kultury.

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad Sesji Rady Miejskiej w Ozimku dostępne Biuletynie Informacji Publicznej ([www.bip.ozimek.pl](http://www.bip.ozimek.pl) – nagrania audio RM – nagrania z Sesji - nagranie z sesji Rady Miejskiej 23.02.2015 r.)

PROTOKOŁOWAŁA :

Inspektor  
ds. Obsługi Rady Miejskiej  
*Patrycja Donietz*

SEKRETARZ :



PRZEWODNICZYŁ:

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Ozimku  
*Krzysztof Kleszcz*